1

令和６年度 東郷町立東郷小学校 第２回学校運営協議会 議事録

１ 開催日時

令和６年11月５日（火） 1０時０0分から１１時３０分

２ 場所

東郷町立東郷小学校 校長室

３ 出席者（敬称略）

小野田耕治、酒井賢一、磯村敏文、中本智章、平野恵明（校長）、佐藤美香子（教頭）

４ 議事

⑴ 児童生徒の活動について

授業参観及び校内視察の様子について感想

⑵ 学校経営の中間報告について

学校経営目標達成に向けての進捗状況について学校より説明

運動会では児童がダンスを考えたり、ボードの内容を考えるなど、工夫が感じられ大変良か

ったとの意見あり。

⑶ 学校教育目標達成に向けて必要な「学校から地域へ・地域から学校へ」の要望等について

兵庫小学校や諸輪小学校の取り組み内容について紹介。

兵庫小学校では、先生から要望のあった内容を自治会を通じて地域で募集を行うなど展開

されている。諸輪小学校では、地域がコーディネーターとなって、子どもの為に何ができる

かを地域で考えている。

→東郷小学校では、どのようなことが地域としてできるか、学校で手が足りていないなど、

地域にしてもらいたいことなどあるか。

・  草刈りなど環境面でのサポート

・  下校時の見守りなど、子どもの安全に関するところ

・  校内掲示物の作成

・  昔遊びやそろばん（年２回）、おこし物作り

・  読み聞かせ

    いずれも継続的になってもらいたいことから、例えば何人か集まって「部」を作り、相談で

きる体制があればありがたい。

→どのように進めていくかについて、次回へ持ち越し、話し合うこととなった。

連絡事項

第３回 ２月１２日（水）に実施予定

（11時３０分終了）